

یادداشت

کارت‌یکلماتور دیپلماتیک

میان‌وین و بروکسل!



صابر گل‌عنبری

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی

هنوز زمان «به‌زودی» برای ازسرگیری مذاکرات ویسن قرارنرسیده است که مذاکرات هسته‌ای موزی در تهران و بروکسل با اتحادیه اروپا شروع شده است.سخت‌گویی وزارت‌خارجه امروز در نشست‌ خبری خود گفت‌وگوها با اتریکه‌مردار تهران را «خوب و سازنده» خواند و از توافق با او برای تدوام این گفت‌وگوها در بروکسل برای ریزی ت درساره‌چالش‌ها و موانع‌شش دور پیشین مذاکرات وین خبر داد. البته قبل از هر چیز ذکر این نکته‌خالی از لطف نیست که برخی واژگان در ادبیات سیاسی کشور به دنبال کاربرد نابجا چنان لوٹ شده که بار معنایی اصلی خود را رفته‌رفته از دست داده است.م‌رود که معنای معکوسی بیابد. در شرح دور مذاکرات قبلی، پس از هر دور، طرف ایرانی از «سازنده» بودن مذاکرات می‌گفت، خوب اگر واقعا سازنده بود، چرا به نتیجه نرسید؟ چرا متوقف شد؟ یا اینکه پس از هر دیداری و تماسی با مقامات خارجی در داخل و خارج، میباحث «سازنده» توصیف می‌شود. روابط با آذربایجان «سیاسر دوستانه» خوانده می‌شود؛ در حالی که دو کشور تا مرز جنگ پیش رفتند. ظاهر اگفتمان و ادبیات سیاسی کشور هم عین تعارفات روزانه ما ایرانی‌ها شده و برای رسانه‌ها و ناظران خارجی که چندان با این تعارفات آشنا نیستند، بسیار گیج‌کننده است. درحالی که امر دیپلماسی و سیاست، می‌طلبد در انتخاب واژگان حساسیت، دقت و ظرافت خاصی به خرج داد. به هر حال، موضوع اصلی نوشتار چیز دیگری است و آن هم یافتن پاسخ این پرسش‌هاست که آیا ایران قصد دارد که فرمت بروکسل را جایگزین فرمت وین کند؟ اگر این طور نیست دلیل مذاکرات جداگانه با اتحادیه اروپا چیست؟ مذاکرات با این اتحادیه در تهران و بروکسل چه تفاوتی با مذاکره آنها در وین دارد؟ مگر نه این است که نماینده‌اتحادیه اروپا دو کشور عضو آن یعنی فرانسه و آلمان؛ و انگلیس به‌عنوان یک کشور اروپایی، به‌عنوان طرف‌های برجام در مذاکرات وین حضور دارند؟ و مذاکرات مستقیم ایران در وین با این طرف‌ها با مشارکت دو عضو دیگر برجام یعنی چین و روسیه است. شاید گفته‌شود که خوب مذاکرات وین به شکل غیرمستقیم با آمریکااست و روسکسل این گونه‌نیت است؛ اولاً با وجود صحت گزاره غیر مستقیم بودن مذاکرات وین با آمریکا، اما بارها مقامات تأکید کرده‌اند که مذاکره مستقیم و غیر مستقیمی با امریکا نداریم. ثانیامگر این میباحثی که با اتحادیه اروپا در تهران و سپس بروکسل دنبال می‌شود، بدون مباحثی با آمریکا قابل حل است؟ اساساً اروپا در قضیه برجام اختیاری مستقل از آمریکا دارد و می‌تواند راسا اقدامی کند؟ خوب! این گفت‌وگوهای برجامی در تهران و بروکسل با اروپا مذاکره غیرمستقیم است. آمریکا نیست؟ خلاق وقتی با این طرف‌های اروپایی گفت‌وگوی برجامی انجام می‌شود، چرا این گفت‌وگوها در همان فرمت وین نباشد که اولاً، کشور در مظان اتهام قرار از مذاکره قرار نگیرد. ثانیاً، این شکل مذاکره این پیام منفی را هم به دو عضو دیگر خارج یعنی چین و روسیه می‌رساند که اگر ما بروکسل و این نندتاریه با امریکا قابل حل است؟ ما مذاکره می‌شود روابط داد و کشور ایران آنها را دور می‌زند، درحالی که مردم تأکید می‌شود روابط داد و کشور ما را به‌دین می‌بندد تا به امریکا فشار دهد. این مسئله اعتراض روس‌ها را به دنبال‌اشته است و میخائیل اولیانوف مذاکره‌کننده روسی در وین تأکید کرد که مذاکرات بروکسل «می‌تواند جایگزین مذاکرات وین شود.» بحث اصلی نگارنده این نیست که مذاکره بشود یا نشود. این تصمیمی است که پندهای ایدئالستی می‌گیرند، اما بحث این است که اگر قرار بر بازگشت به مذاکرات است، چرا همان فرمت وین دنبال نمی‌شود و فرمتی دیگر عیناً با همان مباحث طرف‌ها بازی می‌شود؟ مگر دو فرمت متفاوت دارند؟ اگر قرار بر بازگشت به مذاکرات نیست، چرا همان مذاکرات وین در قالبی دیگر عیناً با همان طرف‌ها پیگیری می‌شود؟ آیا این رفتار، پیام سردرگمی به طرف‌های خارجی مخایره نمی‌شود؟

نگاه

جامعه‌ای که جز پول نمی‌شناسد!

ادامه از صفحه اول / کون‌کود و نوجوانان در این نظام آموزشی یاد

می‌گیرند که علم و دانش هم کاسبی و شیوه کسب پولی بیش نیست و در این بازار باید سریع‌تر چکته‌های خود را کوک کنند تا از غافلغ عقب‌مانند. در رسانه‌هایمان صبح تاشب، اخبار مجلس‌گران و دلالان به‌عنوان افراد موفق معرفی می‌شوند و میلیون دینی‌ها با کلاه طلا می‌کنند که هنوز موقعیتی کسب کرده‌اید حاصل توان و خواست خودتان بوده و انگو نگرینخت و فقیر هستید هم حاصل رخوت و تنبلی خودتان بوده است. افرادی که در این گفت‌مان رشد کرده‌اند اجتماعی می‌شوند، بدبهی است که در بزرگسالی نیز به هر روش کار می‌کند است و نندتاریه به تور پیشتری دست یابند و این بزرگ‌ترین دست‌آورد است. فردی که در این گفت‌مان به ثروت و ثبات دست یابد و به‌عنوان فردی موفقیت‌نازک شود. کارمند و کار گزار فرهنگی تلاش می‌کند با رشوه و اختلاس و قرار مالیاتی و نگاه کاسب‌کارانه به روابط اجتماعی، بر ثروت خود بیفزاید. دختر بیست‌وپنج ساله حاضر می‌شود به عقد مرد ثروتمند همسن و سال پدر و پدر بزرگ خود در آید. وکیل در ازای دریافت پول کلان مدافع درد جانی و اختلاس‌گر می‌شود. پزشک و استاد و معلم به بیمار و دانشجو و کار آموز به چشم مشتری نگاه می‌کند. دلال و صاحب‌کارت برای دریافت پورسانت بیشتر قیمت اجاره و ملک را چند برابر می‌کند. بیمه‌کار و مسافر بغرض خانه سرهمبندی شده مشتری متری می‌دهد. یکی باالناختن خود مقابل ماشین این تو آن، طلب دبه می‌کند. باند کندی گری شکل می‌گیرد و گدایی شغل می‌شود. ازدواج به چشم تجارت نگرته می‌شود. خوب جنگل‌ها و بوست حیوانات قاچاق می‌شود. دکورهای و جنگل‌های امری عالی می‌شود. کلابرهای داری به نهایت حد خود می‌رسد. ده‌ها میلیون پرونده تخلف در دادگاه‌ها باز می‌شود. انسان‌ها ماشین پرست می‌شوند. وسط جاده با هدف ایجاد تصادف روغن ریخته می‌شود... در کل هر کسی تلاش می‌کند از «دیگری» به لب‌سازد تا پول بیشتری یابد.

معدالده به کدام سمت‌وسو می‌رود

ادامه از صفحه یک/ به خودی خود به تأمین منافع ملی ایران منجر می‌شود، اما این مساله نیز مستلزم پیش‌شرط‌هایی است که اولین پیش‌شرط ایجاد موازنه بین روابط ایران با غرب و شرق است. در ادامه نیز این افزود که دولت باید موازنه از زمان روی کار آمدن سعی کرده است از منازعه بین ایران و اسرائیل بکاهد و نشانه این مساله نیز می‌تواند کاهش حملات پرکننده اسرائیل به ایران از زمان روی کار آمدن یابین باشد و به نظر می‌رسد دولت آمریکا سعی دارد در این جنگ سرد نوین با کاهش تدریجی تحریم‌ها و کاهش تنبلی ایران مانع از افتادن ایران در اردوگاه جنگ سرد شود. در ایران در اردوگاه غرب حضور داشته باشد می‌تواند منازعات منطقه‌ای ایران را به سمتی پیش برود که در این جنگ سرد اقتصادی به‌طور کامل به سمت شرق متمایل شود، این مساله منازعات بین ایران و غرب و آمریکا را افزایش می‌دهد داد و بر عکس این مساله نیز صدق می‌کند در صورتی که ایران در اردوگاه غرب حضور داشته باشد می‌تواند منازعات منطقه‌ای ایران را به شریک چین از جمله پاکستان و حتی شریک جدید اقتصادی چین یعنی عربستان و دوباره افزایش دهد و همه انرژی ایران را بر غرب و آمریکا متمرکز از آن صرف توسعه اقتصادی شود را صرف منازعات منطقه‌ای با پاکستان، عربستان و چین قرار دهد و همه انرژی ایران را بر غرب و آمریکا متمرکز طالبان یا عربستان‌سودی کند. در نتیجه به نظر می‌رسد بهترین سیاستی که می‌تواند منافع ملی ایران را در هر سال‌های آتی تأمین کند ایجاد یک موازنه بین غرب و شرق است.

آرمان ملی

جوادامام در گفت و گوبا «آرمان ملی»

اجرا و نظارت در انتخابات

باهم در آمیخته شده است

◀ **اعتماد مردم را جلب کنید در عمل نه در سخن**

◀ **مردم احساس می‌کنند همه سلایق در انتخابات نیستند**

◀ **دیدار فعالان سیاسی و اجتماعی با رئیس قوه قضائیه را**

◀ **پایده‌فالنیک گرفت**

◀ **بخش‌هایی از قانون اساسی ما تغییر کرده است!**

آرمان ملی: باروی آر آمدن دولت سیزدهم و رای اعتماد مجلس باهم دیدم. به اکثریت وزرای پیشنهادی، شاهد تمرکز بر سفرهای استانی به جای تحقق وعده‌های انتخاباتی هستیم؛ سیدابراهیم رئیسی که تا

امروز به هشت استان سفر کرده‌وعدت تکمیل و اجرای طرح‌هایی را داده که به بیش از ۳۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. در حالی است که بر اساس گزارش خزانه‌داری کشور، دولت در سه ماهه بهار امسال ۵۳ هزار میلیارد کسری بودجه داشته و به نظر می‌رسد این روند با توجه به کاهش فروش نفت و مشکلات اقتصادی تا پایان سال ادامه داشته باشد؛ در حوزه سیاست خارجی هم رویکردی که نشان از عزم دولت برای حل پرونده هسته‌ای باشد به چشم نمی‌خورد. این در حالی است که به دلیل مشکلات معیشتی، بی‌اعتمادی در آحاد جامعه احساس می‌شود. جایگاه روحانیون به عنوان گروه مرجع در دیدار سیدابراهیم رئیسی با اعضای جامعه روحانیت مبارک که با تأکید بر اهتمام دولت برای ارتباط نزدیک و صمیمانه با علما و فرهیختگان حوزه دانشگاه، گفته‌است دولت مصمم است از دیدگاه‌ها و نظرات دلسوزانه همه قشر‌ها به‌ویژه روحانیون در پیشبرد امور کشور و رفع مشکلات و دغدغه‌های مردم استفاده کند. از سوی دیگر مجلس انقلابی که با وعده تحقق اهداف اقتصادی آغاز به کار کرده بود، به جای فرمت وین نبود؛ اما اگر این طور نیست دلیل مذاکرات جداگانه با اتحادیه اروپا چیست؟ مذاکرات با این اتحادیه در تهران و بروکسل چه تفاوتی با مذاکره آنها در وین دارد؟ مگر نه این است که نماینده اتحادیه اروپا دو کشور عضو آن یعنی فرانسه و آلمان؛ و انگلیس به‌عنوان یک کشور اروپایی، به‌عنوان طرف‌های برجام در مذاکرات وین حضور دارند؟ و مذاکرات مستقیم ایران در وین با این طرف‌ها با مشارکت دو عضو دیگر برجام یعنی چین و روسیه است. شاید گفته‌شود که خوب مذاکرات وین به شکل غیرمستقیم با آمریکااست و روسکسل این گونه‌نیت است؛ اولاً با وجود صحت گزاره غیر مستقیم بودن مذاکرات وین با آمریکا، اما بارها مقامات تأکید کرده‌اند که مذاکره مستقیم و غیر مستقیمی با امریکا نداریم. ثانیامگر این میباحثی که با اتحادیه اروپا در تهران و سپس بروکسل دنبال می‌شود، بدون مباحثی با آمریکا قابل حل است؟ اساساً اروپا در قضیه برجام اختیاری مستقل از آمریکا دارد و می‌تواند راسا اقدامی کند؟ خوب! این گفت‌وگوهای برجامی در تهران و بروکسل با اروپا مذاکره غیرمستقیم است. آمریکا نیست؟ خلاق وقتی با این طرف‌های اروپایی گفت‌وگوی برجامی انجام می‌شود، چرا این گفت‌وگوها در همان فرمت وین نباشد که اولاً، کشور در مظان اتهام قرار از مذاکره قرار نگیرد. ثانیاً، این شکل مذاکره این پیام منفی را هم به دو عضو دیگر خارج یعنی چین و روسیه می‌رساند که اگر ما بروکسل و این نندتاریه با امریکا قابل حل است؟ ما مذاکره می‌شود روابط داد و کشور ایران آنها را دور می‌زند، درحالی که مردم تأکید می‌شود روابط داد و کشور ما را به‌دین می‌بندد تا به امریکا فشار دهد. این مسئله اعتراض روس‌ها را به دنبال‌اشته است و میخائیل اولیانوف مذاکره‌کننده روسی در وین تأکید کرد که مذاکرات بروکسل «می‌تواند جایگزین مذاکرات وین شود.» بحث اصلی نگارنده این نیست که مذاکره بشود یا نشود. این تصمیمی است که پندهای ایدئالستی می‌گیرند، اما بحث این است که اگر قرار بر بازگشت به مذاکرات است، چرا همان فرمت وین دنبال نمی‌شود و فرمتی دیگر عیناً با همان مباحث طرف‌ها بازی می‌شود؟ مگر دو فرمت متفاوت دارند؟ اگر قرار بر بازگشت به مذاکرات نیست، چرا همان مذاکرات وین در قالبی دیگر عیناً با همان طرف‌ها پیگیری می‌شود؟ آیا این رفتار، پیام سردرگمی به طرف‌های خارجی مخایره نمی‌شود؟

رویکرد امنیتی-نظامی است که در همه بخش‌ها از جمله در وزارت کشور شادش هستیم. به هر صورت باید نسبت به این مساله نگاه دیگری داشت چرا که این رویکرد چندان درست به نظر نمی‌رسد و نباید با وجود سیاسیون در انتصاب استانداران به سمت نظامیان رفت و آنها را به این سمت گمارد. **فعالان سیاسی و اجتماعی با ریاست قوه قضائیه دیدار داشته‌اند.** فکر می‌کنید اینگونه دیدارها می‌تواند موثر و مفید باشد؟ به هر حال باید دید، این حرکت‌ها در اثمت دید و به فال نیک گرفت ولی در عمل باید ببینیم در عمل چه اتفاقی رخ می‌دهد. شعارهای خوبی داده می‌شود ولی ما هنوز شاهد هیچ تغییری در عمل نبودیم.

در گفت و گویی به نگرانی آقای خاتمی از آینده انقلاب و مردم اشاره کردید، این نگرانی بر چه رویکردی است و چه تحولی برای رفع آن باید رخ بدهد؟

این نگرانی‌ها در جامعه مشهود است؛ چه به لحاظ وضعیت فرهنگی، سیاسی و اقتصادی که مردم با آن رو به رو هستند. وقتی می‌گوییم باید در سیاست‌های جدید بنظر بیرون شویم ما با تعامل با همسایگانمان در منطقه و در جامعه بین‌الملل بتوانیم، تنش‌زدایی کنیم، بتوانیم ارتباطات برقرار کنیم و ایران را از این بن بست خارج کنیم البته با حفظ عزت و افتخاری که برای ایران در نظر داریم و اینکه اجازه داده بشود نقد آزادانه باشد که چگونه وضعیت این کشور و مردم را امروز برسانده، جمهوری ما مورد تهدید می‌گرفته است. اینها بحث‌های جدی است و ما الان شاهد این هستیم که بخش‌هایی از قانون اساسی عملاً تغییر کرده است. ما شاهد اقداماتی در حکومت هستیم که نیازمند رفت و رای مردم بوده است. شکل حکومت را می‌بینیم و فکر می‌کنیم که دارد تغییری می‌کند و اینها تعارض‌هایی است که با منافع عمومی دارد و چیزی که ما شاهدش هستیم گم شدن منافع ملی است و همه به دنبال منافع یک جناح و جریان هستند. حفظ حکومت را برای کبان بالا دارد و نه کسی به فکر مردم است. اینها اقدامات عملی است که نیازمند یک تجدیدنظر اساسی در رفتار حکومت که به صورت ملموس مردم با آن ارتباط برقرار کنند و بنظریند، در غیر این صورت روز به روز بر یأس و امیدایی افزوده خواهد شد.

مجلس ششم با دهم با شعار تحقق وعده‌های اقتصادی سر کار آمده است، به دنبال تدوین طرح صیانت از فضای مجازی هستند، این دو باهم قابل توجیه هستند؟

البته این صیانت از فضای مجازی نیست؛ در واقع محدود کردن مردم است. مردمی که حق آنهاست که فضای مجازی در اختیار آنها باشد، حق آنهاست که بتوانند نسبت به هر چیزی مطالبه‌گری بکنند. عملاً این فضای مجازی که می‌تواند به نوعی ضد بکند و خیلی از اشکالات را شفاف کند و به تصویر بکشد، داریم فضای مجازی را محدود کرده و می‌بندیم. این حق را از مردم داریم سلب می‌کنیم و این سلب حق و حقوق مردم آسمنصیات نیست.

در دولت سیزدهم اکثر استاندارانی که توسط دولت منصوب می‌شوند، سابقه نظامی و از یک نهاد نظامی هستند، نظر شما در مورد این انتصاب‌ها چیست؟

به هر حال این بحث انتصاب استانداران نظامی نیست. در واقع رویکرد یک

گزارش «آرمان ملی» از واکنش تند روس‌ها و آژانس در خصوص مذاکرات مجدد برجام؛

وقت کشی ایران اعتمادها را گشت

آرمان ملی – امید کاجیان: تاریخ وعده‌ها به سرعت یکی پس از دیگری سپری می‌شود و بازم هیچ خبری نیست. درحالی که همه انتظار داشتند در هفته‌ای که گذشت یا این هفته، سرانجام نشست مذاکرات احیای برجام در دولت جدید با کشورهای اروپایی شکل بگیرد، اما اتفاق نیفتاد. در عوض اقدامات ایران در این مدت نشان از نوعی وقت خریدن با استفاده از بیان اظهارات مثبت دارد در حالی که قفلاً تغییری در رویکرد ایجاد نشده است؛ و موضوعی که برخی را به این نتیجه می‌رساند که شاید این وقت خریدن با منظور و هدفی صورت می‌گیرد بدین معنا که ایران، هم به‌نوعی سردرگم و چه بسا ناهماهنگ هستند و یا شاید هم موضشان را دائم تعدیل می‌کنند و با اصلا موضع مشخصی ندارند. در میان این ضد و نقیض گویی‌ها اعلام مکرر اینکه ما اقتصادمان را به برجام کرد نمی‌زنیم بیانگر نوعی ناامیدی از به سرانجام رسیدن احیای برجام و با جدی دانسته نشدن آن از سوی ایران نیز تغییر می‌شد، اما در کنار این پالس‌های منفی و دلسردکننده ناگهان ملاخبر می‌آید که برای اینکهمورا معاون مسئول سیاست خارجی اروپا در زمینه سرخیزش به ایران از سوی وزارت خارجه دولت رئیسی و علی باقری جشن تولد گرفته شده‌است بلکه با این شیوه بازم نمای ظاهری یک دوستی حفظ شده،موضوعی که البته مورد توجه برخی رسانه‌ها و مخالفت چند چهره‌های اولگرایی تند نیز قرار بگیرد.

روایتی که نشان می‌داد مقامات کشورمان در مذاکرات احیای برجام به‌نوعی سردرگم و چه بسا ناهماهنگ هستند و یا شاید هم موضشان را دائم تعدیل می‌کنند و با اصلا موضع مشخصی ندارند. در میان این ضد و نقیض گویی‌ها اعلام مکرر اینکه ما اقتصادمان را به برجام کرد نمی‌زنیم بیانگر نوعی ناامیدی از به سرانجام رسیدن احیای برجام و با جدی دانسته نشدن آن از سوی ایران نیز تغییر می‌شد، اما در کنار این پالس‌های منفی و دلسردکننده ناگهان ملاخبر می‌آید که برای اینکهمورا معاون مسئول سیاست خارجی اروپا در زمینه سرخیزش به ایران از سوی وزارت خارجه دولت رئیسی و علی باقری جشن تولد گرفته شده‌است بلکه با این شیوه بازم نمای ظاهری یک دوستی حفظ شده،موضوعی که البته مورد توجه برخی رسانه‌ها و مخالفت چند چهره‌های اولگرایی تند نیز قرار بگیرد. رفتار مقامات دولتی و مسئولان در زمینه برجام و توافق هسته‌ای از دید بسیاری مصداق بارز با دست پس زدن و با یا پیش کشیدن است و طولانی کردن یک فرآیند. شاید چیزی به همان مذاکرات بی‌سرانجام و طولانی مدت در زمان دولت‌های نهم و دهم، اما این تأخیر و این رفتارهای متناقض این بار نه کشورهای اروپایی و آمریکا بلکه حتی رافائل گروسی مدیر کل آژانس و عجیب‌تر از آن روسیه را نیز به ستوه آورده است. نشان این نشان که گروسی این بار برخلاف دفعات پیش که سعی می‌کرد تریخ به حل مشکلات خود را علیه تهران نگردد، اظهاراتی قابل تامل و می‌توان گفت بی‌سابقه‌ای مطرح ساخته‌است. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این باره می‌گوید: «توانم بگویم که ایران همچنان از دسترس‌ی سازمان به تاسیسات هسته‌ای جلوگیری می‌کند و حتی خواستار محکومیت کشورمان شد. رافائل گروسی در نشست‌ی در نشست‌ی راه‌نشدگه استیمسون در

سه‌شنبه
۰۴ • ۰۸ • ۱۴۰۰
۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ / ۲۶ اکتبر ۲۰۲۱

سال چهارم
شماره ۱۱۴۰

armanmeli.ir



رویکرد امنیتی-نظامی است که در همه بخش‌ها از جمله در وزارت کشور شادش هستیم. به هر صورت باید نسبت به این مساله نگاه دیگری داشت چرا که این رویکرد چندان درست به نظر نمی‌رسد و نباید با وجود سیاسیون در انتصاب استانداران به سمت نظامیان رفت و آنها را به این سمت گمارد. **فعالان سیاسی و اجتماعی با ریاست قوه قضائیه دیدار داشته‌اند.** فکر می‌کنید اینگونه دیدارها می‌تواند موثر و مفید باشد؟ به هر حال باید دید، این حرکت‌ها در اثمت دید و به فال نیک گرفت ولی در عمل باید ببینیم در عمل چه اتفاقی رخ می‌دهد. شعارهای خوبی داده می‌شود ولی ما هنوز شاهد هیچ تغییری در عمل نبودیم.

در گفت و گویی به نگرانی آقای خاتمی از آینده انقلاب و مردم اشاره کردید، این نگرانی بر چه رویکردی است و چه تحولی برای رفع آن باید رخ بدهد؟

این نگرانی‌ها در جامعه مشهود است؛ چه به لحاظ وضعیت فرهنگی، سیاسی و اقتصادی که مردم با آن رو به رو هستند. وقتی می‌گوییم باید در سیاست‌های جدید بنظر بیرون شویم ما با تعامل با همسایگانمان در منطقه و در جامعه بین‌الملل بتوانیم، تنش‌زدایی کنیم، بتوانیم ارتباطات برقرار کنیم و ایران را از این بن بست خارج کنیم البته با حفظ عزت و افتخاری که برای ایران در نظر داریم و اینکه اجازه داده بشود نقد آزادانه باشد که چگونه وضعیت این کشور و مردم را امروز برسانده، جمهوری ما مورد تهدید می‌گرفته است. اینها بحث‌های جدی است و ما الان شاهد این هستیم که بخش‌هایی از قانون اساسی عملاً تغییر کرده است. ما شاهد اقداماتی در حکومت هستیم که نیازمند رفت و رای مردم بوده است. شکل حکومت را می‌بینیم و فکر می‌کنیم که دارد تغییری می‌کند و اینها تعارض‌هایی است که با منافع عمومی دارد و چیزی که ما شاهدش هستیم گم شدن منافع ملی است و همه به دنبال منافع یک جناح و جریان هستند. حفظ حکومت را برای کبان بالا دارد و نه کسی به فکر مردم است. اینها اقدامات عملی است که نیازمند یک تجدیدنظر اساسی در رفتار حکومت که به صورت ملموس مردم با آن ارتباط برقرار کنند و بنظریند، در غیر این صورت روز به روز بر یأس و امیدایی افزوده خواهد شد.

مجلس ششم با دهم با شعار تحقق وعده‌های اقتصادی سر کار آمده است، به دنبال تدوین طرح صیانت از فضای مجازی هستند، این دو باهم قابل توجیه هستند؟

البته این صیانت از فضای مجازی نیست؛ در واقع محدود کردن مردم است. مردمی که حق آنهاست که فضای مجازی در اختیار آنها باشد، حق آنهاست که بتوانند نسبت به هر چیزی مطالبه‌گری بکنند. عملاً این فضای مجازی که می‌تواند به نوعی ضد بکند و خیلی از اشکالات را شفاف کند و به تصویر بکشد، داریم فضای مجازی را محدود کرده و می‌بندیم. این حق را از مردم داریم سلب می‌کنیم و این سلب حق و حقوق مردم آسمنصیات نیست.

در دولت سیزدهم اکثر استاندارانی که توسط دولت منصوب می‌شوند، سابقه نظامی و از یک نهاد نظامی هستند، نظر شما در مورد این انتصاب‌ها چیست؟

به هر حال این بحث انتصاب استانداران نظامی نیست. در واقع رویکرد یک

دیدگاه

سیلی به استاندار یا

سیلی به اعتماد مردم؟

ادامه از صفحه یک / که آیا تصویر حساب دست به

دست شده در فضای مجازی تصویری واقعی از موجودی صاحب حساب بود یا اینکه گمانه‌زنی‌های عجیب و غریب بعد از دست به دست شدن موجودی کارت بانکی حدس زده می‌شد، با تاسف کسی باز هم پاسخگوی افکار عمومی نبود که آیا آن حساب عجیب و غریب واقعی بود یا اینکه فرد یا افرادی به قصد سیاه‌نمایی مبادرت به انتشار تصویری مجعول از حسابی مجعول‌تر نموده بودند. اگر به این موضوع رسیدگی می‌شد آن هم در جامعه‌ای که مردم برای حداقل زندگی خود درآمده‌اند، ناگهان به درست یا غلط مواجه با حساسی می‌شود که باید به آن پرداخته شود و چون با سکوت مسئولان روبه‌رو می‌شوند بر ابهامات افزوده می‌شود. آنچه در بالا آمد، در فضای مجازی گشته می‌شود که واقعه سیلی جلسه معارفه به آن حساب کذایی برمی‌گردد و اگر الان مسئولان به این مهم توجه نکنند و شفاف‌سازی ننمایند و بی‌ارتباطی واقعه تلخ روزهای گذشته را به حساب آن کارت معلوم ننمایند، باز هم در تاریکی خواهیم بود و اما آنچه در جلسه معارفه استاندار جدید آذربایجان شرقی اتفاق افتاد، حداقل در ایران بی‌سابقه است. این پرسش را پیش می‌آورد چگونه استانداری که در برنامه زنده و آن هم در جلسه‌ای که قرار است نماینده دولت در استان آذربایجان استان مهم معرفی شود، مورد تهاجم در برنامه زنده قرار گرفته است، می‌تواند در آن استان امنیت برقرار کند و نماینده خوبی برای دولت باشد. خصوصاً اینکه استاندار تازه منصوب شده با موضوع آذربایجان و امنیت این استان ناشناختنیست. در خصوص انگیزه ضارب اینگونه که به این خاطر استاندار تیزرقی واکنس کرونا به یکی از مراکز درمانی استان مراجعه کرد که در آن مرکز به علت نبود واکسیناتور زن، یک واکسیناتور مرد اقدام به تزریق واکسن برای همسر وی کرده است که همین موضوع باعث عصبانیت شدید امیرمه‌زده است. پرسش این است، پرسش این مسئول ارشد استانداری آذربایجان شرقی، مردم را چقدر ساده فرض می‌کنند، آیا پذیرفتنی است فردی آن هم نظامی در حد سرهنگ و سال‌ها مسئول خدمت در شهر تبریز و او ایسته به خانواده شهید و شناخته شده در استان آذربایجان جایی پیدا کند که همسرش را واکسیناتور زن واکسینه کند؟ مگر تاریخی که همسر ضارب و محل واکسیناسیون مراجعه کرده، تاریخ قطعی و پایانی تزریق واکسن نبوده و این تاریخ نامعتبر است که اولاً ما اجباراً باید در همان روز واکسن زده شود و اگر فرصت

دست نبوده، امکان اعاده آن باقی نیست. مگر استانداران مسئول واکسیناسیون شهر است؟ آیا اگر بهداشت و سازمان‌های وابسته به آن به فرض صحت مطلب مقصدند یا فردی که هنوز سکان استانداری را به دست گرفته و امر و نهی‌ای از او سر نزده است. زود قضاوت نکنید، امروز و فردا به بداندید و اصل مطلب به اختلاف بین دو مسئول امنیتی – انتظامی استان را اعلام کنید. یک طرفی آقای استاندار در نقش قهرمان قصه‌های هزار و یک شب ظاهر و اعلام می‌دارد که از ضرب شکایتی ندارد و یکی از محرر به‌دینک با تعجب اخبار مجابره کرده است «تعدادی از خانواده‌های شهدا و جانبازان حاضر در مراسم با مراجعه به عابدین زنده خرم از متانت و ادب وی در برخورد با فرد سیلی‌زننده تقبیر کرده‌اند... هر چند در فیلمی که همگان آن را دیدند، فرد ضروب یعنی استاندار بعد از تامل چند ثانیه‌ای، وقتی که از شوک حادثه بیرون آمد، به طرف ضارب حمله‌ور شد و موضوع منات و ادب در میان نیست. اما آیا استاندار یک استان و اتفاقاتی که نسبت به او خصوصاً در جلسه مهم معارفه به وقوع می‌پیوندد، فرد حقیقی است که اگر مورد ضرب و شتم آن هم در جلسه مهم قرار گرفت، از حق خود بیگذر. مگر ایشان به‌عنوان نماینده دولت پشت میکروفون قرار نگرفته بود. ایشان باید به قانون مجازات اسلامی به‌عنوان مسئول امنیتی – انتظامی سال‌های گذشته مراجعه کرده‌اند و اطلاع‌آورد که در فصل چهاردهم مجازات اسلامی ذیل ماده ۶۰۷ عنوان‌نمرد نسبت به مأموران دولت آمده است و صراحتاً مقرر می‌دارد هر گونه حمله یا محاقبتی که به علم و آگاهی نسبت به مأموران دولت در حق انجام وظیفه آنان به عمل آید، مجرم و محسوب و مجازات آن به شرح زیر است و ادامه‌بندهای ذیل ماده ۶۰۷ با شمرن انواع تعزیر به این مورد اشاره کرده است. در سایر موارد حبس از سه‌ماه تا یک‌سال هر چند سخنان ضارب از خلال تصاویر پخش شده به درستی مفهوم نبود اما پیدا بود که ضارب حداقل بعد از وارد آوردن محکوم‌کنند، وی همچنین مدعی شد برنامه نظرات آژانس اتمی در ایران بعد از آنکه تهران در نشست تعمیر دوربین‌ها در یکی از تاسیسات کلیدی را رد کرد، دیگر کلید، توان و احتمال را ایجاد می‌کند که جهان هرگز قادر به بازسازی تصویری از آنچه ایرانی‌ها انجام داده‌اند، نباشد. مدیرکل آژانس در همین خصوص اکتفا کرد ایران به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه داده تا اکثر دوربین‌های خود برای سرویس آنها و تعویض باتری و سایر قطعات فنی داشته باشد، یک استثنای مهم. طبق این گزارش، اشاره و به تاسیساتی در حومه تهران است که قطعات سانتیفریژ می‌سازد و می‌داند، ژوئن ایران گفت که در اقدامی خرابکارانه که اسرائیل را عامل آن می‌داند، آسیب دید. او اما کرد، اگر تلاش‌های دیپلماتیک به اشتباه بوده، در اتفاقی می‌افتد. این یک مثال واضح است، یک نشانه است، یک هشدار است. راهمناست. اگر دیپلماسی شکست بخورد، ممکن است با موقعیتی روبه‌رو شويد که اثرات سیاسی زیادی در خاورمیانه و فراتر از آن خواهد داشت. اظهارات گروسی نشان از نوعی بی‌اعتمادی بی‌سابقه به ایران در وضعیت کنونی دارد و اینکه از قرار، زبان او نیز تند و تیزتر شده است و این یعنی شاید دیگر زمان وقت خریدن‌های مقامات کشورمان نیست. شگفت‌آورتر زمانی است که این بار روسیه که ظاهراً دوست ایران نیز است در واکنشی غافلگیرکننده علیه این موضوع گپری کرده، آن طور که نماینده روسیه در مذاکرات وین به اظهارات امیرعبدا... بیان وزیر خارجه ایران که گفته بود به‌زودی؟ ۴۰۱ مذاکره می‌کنیم و واکنش نشان داده است. واکنشی که معنایی زیادی به خود می‌گیرد. اولیائوف در این باره در توییتش نوشت: «دیروز کسی می‌داند این واژه به صورت عملی به چه معناست؟ البته این دومین بار در هفته‌های اخیر است که نماینده روسیه ناراضیاتی خود از موضوعات مذاکرات را نشان می‌داد و این بار صریح‌تر. مسأله‌ای که نشان می‌دهد از قرار، مقامات کشورمان اکنون در شرایط آمیاسی قرار دارند که پیش از این نبودند و کار با جای رسیده که در حالی روس‌ها نیز که همیشه برخی به آنها نگاه خوشبینانه دارند، نسبت به این تأخیرهای بی‌اعتنا و نگران‌کننده این‌همین ای‌رای سود خویش را در پشتیبانی از این کشور و همراة با کشورهای اروپایی و غرب نبده‌اند. بگذریم از اینکه مدیرکل آژانس نیز نسبت به هیمنه بدبین‌تر شده است. اینها نشان شما سفارشی‌زدگی تکنیک آتینجی دانستن سربایی‌هایی خواهد دید که به بزرگان ما بی‌جهت تلمذ و آسیب خواهد فرستاد. سری به فضای مجازی بروید.